
Ieguvums ir ļoti praktisks  izstrādāti Vidzemes plānošanas reģiona
attīstības plānošanas dokumenti: ilgtspējīgas attīstības stratēģija un
attīstības programma. Nozīmīgi ir tas, ka dokumentu izstrādi esam
veikuši paši. Dokumentu izstrāde reģionā uz vietas ir sekmējusi arī
aktīvāku kolēģu iesaisti, līdz ar to veicinot līdzdarbošanos kopīgo
mērķu izvirzīšanā un šobrīd jau realizēšanā. Projekta rezultāti tiek
pielietoti ikdienas darbā, īpašu uzmanību pievēršot tieši
komunikācijai ar sabiedrību, plānošanas dokumentu ieviešanai un
ieviešanas  monitoringam, kas ir neatņemama attīstības plānošanas
procesa daļa. Projekta laikā iegūtās zināšanas palīdz komunikācijā
gan ar saviem kolēģiem un pašvaldību plānotājiem, gan reģiona
vadību un politiķiem, argumentējot un pamatojot konkrētās rīcības.

Projekta realizācija bija pārbaudījums pašai sev. Ir ļoti interesanti
uzņemties un realizēt lietas, kas sākotnēji šķitušas gandrīz
neiespējamas. Strādājot ar lielu informācijas un dokumentu apjomu,
nepieciešama sekmīga sadarbība starp visām iesaistītajām
institūcijām. Iegūta pieredze un uzlabotas komandas veidošanas un
vadīšanas prasmes, tai skaitā, dialoga veidošana gan ar valsts, gan
pašvaldību institūcijām.

Pozitīvi, ka izpratne par plānošanas nepieciešamību palielinās arī
iesaistītajām pusēm, tomēr šeit vēl ir ļoti daudz darāmā, jo joprojām
redzu, ka bieži plānošanu saskata kā utopisku un nevajadzīgu lietu,
bez kuras būtu dzīvot daudz vieglāk. Gribētos, lai šī domāšana
mainītos, lai ikkatrs saprastu, ka veiksmīgs plānošanas process
atvieglo turpmāk realizējamas dažādas reģionam vai novadam
nozīmīgas projektu idejas. Projektu ieviešana prasa milzīgu darbu
un pedantismu darbā ar dokumentiem. Labi, ja ir iespēja saņemt
finansējumu savu ideju realizācijai, tomēr process joprojām ir
salīdzinoši birokrātisks. Projekta realizācijas veiksme ir atkarīga no
projekta ieviešanas komandas. Paldies manai projekta komandai,
bez kuras nebūtu izdevusies veiksmīga projekta realizācija!

Uzskatu, ka kopumā ir jāstiprina reģionu loma attīstības plānošanā.
Plānošana ir nepārtraukts process, plānotāji ir tie cilvēki, kuriem ir
nepieciešama regulāra komunikācija, sarunas, diskusijas, citu
kolēģu pieredzes iepazīšana Latvijā un ārpus Latvijas, sadarbības
stiprināšana. Citiem novēlu nebaidīties izvirzīt ambiciozus plānus.
Visu var izdarīt  ir tikai jābūt mērķim un gatavībai strādāt!

IEVA KALNIŅA

Ieva Kalniņa piedalījās Vidzemes plānošanas reģiona attīstības plānošanas dokumentu izstrādē, reģionu speciālistu
pieredzes apmaiņas braucienā uz Norvēģiju par reģionālo attīstību 2014.g., kopienu apmācību noslēguma seminārā,

seminārā par budžeta sasaisti ar attīstības plānošanu, pašvaldību apmācības programmas seminārā, projekta konferencēs
Jūrmalā 2014.g. un Bauskā 2015.g., Latvijas un Norvēģijas stratēģisko partnerību veidošanas seminārā Daugavpilī 2015.g.

Vidzemes plānošanas reģiona
Teritorijas plānošanas nodaļas

vadītāja


